
  

PA RERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  

dell'ente, osservato: 

Data O x 608, 

  
scia: 

JKipanene FAVOREVOLE 

[] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

    

    

sicogaI! Respons ile dett Ie 
pe |     

    

   

    

  
     

   

  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
  

  del D.Igs. 18 agosto 2000, n. 267:   

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 
2000, n.267, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, 

  

  

  

  
    

Impegno | | Importo | Capitolo |_FPV | Esercizio 

N | 4.765,32 3133 == | 2023 

| pe 

| Data LZ F OS ZO 
| Il Respònsabileidell'Area Finanziaria 
| (Arffenaschi ‘dott. Renato) 

  

  

    

  

  

La presente determinazione, esecutiva dal giorno 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

22 KAG 2023 
per quindici giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. 

Data .....2..2..MAS...2023 

, viene in data odierna pubblicata, 

    

  

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

  

  

REGISTRO GENERALE N. 075 

IN DATA 05/05/2023       

AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Fornitura cestini portarifiuti da collocare nella frazione San Pietro di Corteno Golgi (Bs). Affidamento 
ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50esmi, alla ditta Ka-We s.r.l. 

(C.F. e P.IVA: 03889380964) con sede in Viale Sabotino, 7 a Milano (Mi). 
CIG: Z403B32295. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

Premesso che: 

e con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 08 marzo 2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

e con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 in data 08 marzo 2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

definito il P.E.G. ai sensi dell'art.169 del D.lgs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

e con decreto sindacale n. 94 in data 10 gennaio 2023 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area 
dell'Area Tecnica e Gestione del Territorio del Comune di Corteno Golgi per l’anno 2023; 

Vista la volontà dell’Amministrazione Comunale di procedere con la fornitura di n. 18 cestini portarifiuti 

da collocare nel centro abitato della frazione San Pietro di Corteno Golgi (Bs); 

Visti i primi tre commi dell'art. 32 del D.Lgs. n 50/2016 e s.m.i., in particolare il comma 2: 

“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.” 

Vista la determinazione n. 170 del 27.09.2022, con la quale si affidava alla ditta Ka-We s.r.l. (C.F. e P.IVA: 

03889380964) con sede in Viale Sabotino, 7 a Milano (Mi), la fornitura di 31 cestini portarifiuti da collocare nei 

centri abitati di Corteno Golgi, esclusa la frazione San Pietro; 

Considerato opportuno procedere con la fornitura di cestini portarifiuti anche per la frazione San pietro e 
ritenuto indispensabile uniformare la tipologia su tutto il territorio comunale; 

Visto il preventivo di spesa della ditta Ka-We s.r.l. (C.F. e P.IVA: 03889380964) con sede in Viale 
Sabotino, 7 a Milano (Mi), il quale prevede la fornitura di n. 18 cestini portarifiuti, come descritti: 

- Fornitura cestino munito di paletto, da interrare, in tubo acciaio tondo diametro mm.60 x 2, con sfera 

decorativa in ghisa nella parte superiore e sostegno sagomato reggi cestello; coperchio superiore in lamiera 
d'acciaio bombata spessore 20/10; cestello cilindrico diam. cm.30 x 48 h (capacità 34 litri circa) in lamiera 

acciaio zincata con doppia fila decorativa di fori tondi ed asolati, con fondo bombato in lamiera spessore 20/10, 
rivestito con doghe di legno di pino impregnato in autoclave; sistema di sganciamento a ribalta con chiavino a 

brugola in dotazione; verniciato con polveri termoindurenti poliesteri extra per esterno, previo trattamento di



fosfosgrassaggio in tunnel e cottura in galleria termica a 180 °C., completo di predisposizione per l'ancoraggio al 

suolo. Dim. cm. 38 x 30 x 120 h. circa fuori terra; 

al prezzo cadauno di € 217,00 oltre IVA, pertanto al prezzo complessivo di € 3.906,00 oltre IVA 22%; 

Richiamato: 

e l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.mi., il quale prevede che per lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a 40.000 euro, è consentito l'affidamento diretto; 

e_ l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 1 comma 130 della legge 

30 dicembre 2018 n, 145 (Legge di Bilancio 2019) il quale prevede che le amministrazioni pubbliche di cui 
all'art. 1 del D.Lgs. 165/01 sono tenute a far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

ovvero ad altri mercati elettronici, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di 

importo inferiore alla soglia di rillevo comunitario; 

Considerato che l'importo dell'affidamento in discussione risulta inferiore ad Euro 5.000,00 e non ricorre, 
pertanto, l'obbligo del mercato elettronico di cui alla richiamata L. 296/2006; 

Dato atto che è depositato agli atti il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) attestante 
l'assolvimento, da parte della citata ditta, degli obblighi contributivi stabiliti dalle vigenti disposizioni; 

Ritenuto il preventivo presentato congruo con i prezzi medi di mercato per forniture similari e ritenuto 
pertanto di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

alla ditta Ka-We s.r.l. (C.F. e P.IVA: 03889380964) con sede in Viale Sabotino, 7 a Milano (Mi), la fornitura di n. 

18 cestini portarifiuti, al prezzo cadauno di € 217,00 oltre IVA, pertanto al prezzo complessivo di € 3.906,00 oltre 
IVA 22%; 

Dato atto che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di coniugare i 
principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, 

economicità, tempestività e proporzionalità di cui all'art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, espresso ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi 

dell'art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni; 

Visti: 

e l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
e II D.Lgs. 50/2016 e s.im.i,; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi nei quali l'obbligazione viene a scadere; 

Acquisito, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 

del Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

DETERMINA 

1. di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, 

alla ditta Ka-We s.r.1. (C.F. e P.IVA: 03889380964) con sede in Viale Sabotino, 7 a Milano (Mi), la fornitura di 

n. 18 cestini portarifiuti, come descritti: 

- Fornitura cestino munito di paletto, da interrare, in tubo acciaio tondo diametro mm.60 x 2, con sfera 

decorativa in ghisa nella parte superiore e sostegno sagomato reggi cestello; coperchio superiore in 

lamiera d'acciaio bombata spessore 20/10; cestello cilindrico diam. cm.30 x 48 h (capacità 34 litri circa) in 

lamiera acciaio zincata con doppia fila decorativa di fori tondi ed asolati, con fondo bombato in lamiera 
spessore 20/10, rivestito con doghe di legno di pino impregnato in autoclave; sistema di sganciamento a 
ribalta con chiavino a brucola in dotazione; verniciato con polveri termoindurenti poliesteri extra per esterno, 
previo trattamento di fosfosgrassaggio in tunnel e cottura in galleria termica a 180 °C., completo di 
predisposizione per l'ancoraggio al suolo. Dim. cm. 38 x 30 x 120 h. circa fuori terra; 

al prezzo di € 217,00 oltre IVA, pertanto al prezzo complessivo di € 3.906,00 oltre IVA 22%; 

2. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

  

  

    

          

| Eserc. Finanz.  |2023 
| Cap. 3133 ____—|PdC finanz. o | CIG | Z403B32295 i 
Importo 4.765,32 __—’—|Creditore KaMWe sini | 

LC.F. eP.l. 103889380964 Indirizzo _—‘Viale Sabotino, 7aMilano (Mi) ____{_{{__l 

. di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

. di dare atto che la presente aggiudicazione sarà perfezionata ai sensi del comma 14 art. 32 del D.Lgs. n. 

50/2016, successivamente all'avvenuta verifica positiva dei requisiti di ordine generale, dichiarati in sede di 

gara dalla ditta affidataria; in caso di verifica con esito negativo l'aggiudicazione sarà revocata in danno alla 
ditta; 

. di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Segreteria ed al Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario per quanto di loro competenza; 

. di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 {Codice del processo amministrativo), 

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale della Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento;


